(ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ ให้พิมพ์ในงานพระราชทานเพลิงพระศพ สมเด็จพระอริยวงศาคตญาณ สมเด็จพระสังฆราช (ปุ่น ปุณฺณสิริ) ณ เมรุหน้าพลับพลาอิสริยาภรณ์ วัดเทพศิรินทราวาส วันที่ 23 เมษายน พุทธศักราช 2517)

สิลา วีรวงศ์ (เรียบเรียง) *นิทานนางตันโต 4 ปีสาจะปะกอน*. เวียงจันทร์: กรมวัฒนธรรม, 2509.

_____ *ประวัติศาสตร์ลาว*. กรุงเทพฯ: มติชน, 2539.

หนังสือเรื่องปีศาจปะกระณะ. กรุงเทพฯ : โรงพิมพ์วิชรินทร์, ร.ศ. 119 (พ.ศ. 2444).

Artola, George T. *Ten Tales from the Tāntropākhyāna*. Madras: The Vasanta Press, 1965.

Ginsburg, Henry D. "The Thai tales of Nang Tantrai and the Pisaca tales" *The Journal of the Siam Society*. Vol 63 pt. 2 (July, 1975) p. 279 - 314.

Jaini, P.S. *Lokaneyyappakaranam*.